
Nº 84, quarta-feira, 4 de maio de 2016 163ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032016050400163

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 26/2016 UASG 080001

Processo: TST-501855/2014-5 . Objeto: Aquisição de solução in-
tegrada de tecnologia da informação para registro de ponto dos ser-
vidores, com coleta de dados por biometria de impressão digital. Total
de Itens Licitados: 00004. Edital: 04/05/2016 de 08h00 às 12h00 e de
14h às 17h59. Endereço: Safs Qd 8, Lt 1, Bl A, Sala 332 Asa Sul -

BRASILIA - DF ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edi-
tal/080001-05-26-2016. Entrega das Propostas: a partir de 04/05/2016
às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
16/05/2016 às 14h30 n site www.comprasnet.gov.br.

MARCOS FRANCA SOARES
Coordenador de Licitações e Contratos

(SIDEC - 03/05/2016) 080001-00001-2016NE000200

S E C R E TA R I A

EXTRATOS DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Processo TST n° 501.177/2016-8. Modalidade: inexigibilidade de li-
citação. Objeto: contratação da empresa TS CONSULTORIA EM-
PRESARIAL LTDA, CNPJ, 06.033.739/0001-86, com vistas à rea-
lização do curso "Gerenciamento de Projetos na Prática - Utilizando
MGPS", ao custo total de R$ 16.900,00. Fundamento Legal: art. 25,
II, c/c art. 13, VI, da Lei nº 8.666/93. Ratificada pelo Senhor GUS-
TAVO CARIBÉ DE CARVALHO, Diretor-Geral da Secretaria, nos
termos do art. 26, caput, da Lei nº 8.666/93.

Processo TST n° 501.458/2016-9. Modalidade: inexigibilidade de li-
citação. Objeto: contratação da empresa Zênite Informação e Con-
sultoria S/A, CNPJ, 86.781.069/0001-15 , com vistas à participação de
5 servidores no Seminário Nacional "Revisão, Reajuste e Repactuação
dos Contratos Administrativos", ao custo total de R$ 10.170,00. Fun-
damento Legal: art. 25, II, c/c art. 13, VI, da Lei nº 8.666/93. Ra-
tificada pelo Senhor GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO, Diretor-
Geral da Secretaria, nos termos do art. 26, caput, da Lei nº 8.666/93.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo TST nº 504.370/2015-5. CONTRATANTE: Tribunal Supe-
rior do Trabalho. CONTRATADA: Tafa Engenharia Ltda. CNPJ:
12.859.652/0001-65. ESPÉCIE: segundo termo aditivo ao contrato
PE-128/2015 - aquisição e instalação de ar condicionado. ACRÉS-
CIMO: com fundamento no art. 65, inciso I, "b" e § 1º da Lei nº
8.666/93, o objeto do contrato fica acrescido de 2 aparelhos de ar
condicionado, correspondente a um acréscimo de 6,06%, ao valor
inicial do contrato. VALOR: o valor total do contrato passa para R$
81.240,00. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: programa de trabalho
02.122.0571.4256.0001, elemento de despesa 4.4.90.52, nota de em-
penho 2016NE000669, de 13/04/2016. ASSINATURA: 3/5/2016. Pelo
Contratante: Gustavo Caribé de Carvalho, Diretor-Geral da Secretaria.
Pela Contratada: Marcos Denes da Silva Neiva, Sócio-Proprietário.




